
Pagina 1 di pagine 1 delibera G/51 del 27/05/2023 

 

 

 Ordine degli Psicologi        DELIBERA n°G/51 

della Toscana - Firenze    adottata nella riunione del Consiglio dell’Ordine il 27/05/2023 

OGGETTO: nomina referenti Ordine Toscana per coordinamento sanità dei consigli Territoriali 

 

Consiglieri presenti: 

BIANCHI DUCCIO MARIA P FANZONE TOMMASO P MOSCARELLA ADA P 

CACIOLLI ILARIA P FOSSATI  LUISA P RICCI ALESSIA A 

CAPECCHI ROSSELLA P GULINO  MARIA ANTONIETTA P RICCIARINI GIACOMO P 

CECCARELLI ELEONORA A LENZA DIANA P SERIO PAOLA A 

CIULLI TOMMASO P MANGINI SIMONE P ZINI NERI P 

Presidente: Maria Antonietta Gulino      Segretario: Rossella Capecchi 

Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della Toscana 

 

VISTA  la richiesta pervenuta all’Ente prot. n. 2201 del 10.05.2023 con la quale il Consiglio nazionale, 

richiamata la seduta di Consiglio del 28 aprile con la quale il Cnop ha istituito il Coordinamento Sanità 

dei Consigli territoriali e la Consulta dei direttori/responsabili del SSN, chiedeva di individuare e 

comunicare il referente del GdL Sanità istituito presso l’Ordine; 

Considerato che nella medesima richiesta, richiamando il punto 3 dell’articolato approvato è previsto che: 

“la consulta degli psicologi direttori/responsabili nel SSN è formata da due rappresentanti per regione o 

provincia autonoma dei coordinamenti regionali dei direttori/responsabili ove esistenti”, Il Consiglio 

Nazionale chiede inoltre di segnalare due nominativi di iscritti per la loro partecipazione al coordinamento 

individuando ove possibile un dirigente di Struttura di Psicologia Complessa o Semplice dei Servizi 

Territoriali e un Dirigente di Struttura Complessa o Semplice per l’Ospedale, tali da rappresentare la rete 

di direttori/responsabili della Toscana. 

Preso atto che tale comunicazione è richiesta entro il 30 maggio; 

Visto il Regolamento delle riunioni, lavori, attribuzioni del Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della 

Toscana che pone tale competenza in capo al Consiglio   

 

DELIBERA 

 

Di nominare referenti per la consulta degli Psicologi direttori responsabili del SSN in rappresentanza della 

Toscana la Dott.ssa Rosanna Martin quale dirigente per l’Ospedale Meyer, e le due dottoresse responsabili 

dirigenti di UOC rispettivamente di Ausl Toscana centro e Ausl Toscana Sudest  Dott.ssa Rosanna Perone 

e Dott.ssa Margherita Papa. 

Non ci sono oneri di spesa. 

 

PRESENTI: 12 VOTANTI:12  FAVOREVOLI:12  CONTRARI: 0 ASTENUTI: 0 

 

 Il Segretario La Presidente 

 (dott.ssa Rossella Capecchi)  (dott.ssa Maria Antonietta Gulino) 

 

 


